
 

 

 

 Prot. N. ______/06-02          Napoli, 07/03/2025  
 
 

- SITO WEB 
www.ic5montale.edu.it 

- Sez. amministrazione trasparente 
- Scuola Viva 

ATTI 
 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE – Progetto Progetto “MENTI VIVE IN SCUOLA CRE_ATTIVA” - Decreto Dirigenziale 
n. 1373 del 04/12/2024, – progetto P.R. Campania FSE + 2021-2027 C.U. 
14/2 NA – PROGRAMMA SCUOLA VIVA - CUP F64C24000210006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui la Giunta regionale ha adottato il “Documento Regionale 
di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal Gruppo di Programmazione 
di cui alla DGR 44/2020, stabilendo di assumerlo come schema generale di orientamento per l’elaborazione 
dei Programmi operativi regionali FESR, FSE+, FEASR e FEAMP 2021-2027 dando mandato altresì alle ADG di 
elaborare i documenti programmatici di cui ai Regolamenti comunitari per la programmazione 2021-2027, 
relazionandosi con il Gruppo di lavoro, di cui alla DGR 44/2020, coordinato dal Responsabile della 
Programmazione Unitaria; 
VISTA la Deliberazione n. 198 del 28/04/2022 con cui la Giunta regionale ha approvato il Programma Regionale 
Campania FSE+ per il periodo 2021 – 2027 dando mandato all’Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di 
procedere alla notifica ai Servizi della Commissione europea, del Programma regionale Campania FSE+ per il 
periodo 2021-2027, secondo quanto previsto dai Regolamenti comunitari e demandando alla stessa Autorità 
di Gestione del PO Campania FSE + di dare seguito al negoziato con i Servizi della Commissione europea, ai sensi 
dei Regolamenti Comunitari, per l’adozione del Programma Regionale Campania FSE+ 2021-2027; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n. 45 del 24/06/2024, con cui è stato 
approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del 
Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 
 
VISTO il DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, con cui è stata disposta la 
proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 
VISTO il DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD n. 1092 del 
03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle 
proposte progettuali; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 5 
“EUGENIO  MONTALE” 

NAPOLI 
Viale della  Resistenza 11K-80145 NAPOLI- tel.e fax 081/5430772 

Codice fiscale: 95285650636 – Cod. Mecc. : NAIC8GZ00N 
E-MAIL: naic8gz00n@istruzione.it – naic8gz00n@pec.istruzione.it 

Sito web www.ic5montale.edu.it 

 

 

http://www.ic5montale.edu.it/




 

VISTO il DD n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione per l’ammissibilità 
formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico 
approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 
VISTA la nota prot n. 536544 del 13/11/2024, trasmessa tramite e-mail in pari data, con cui, in conformità 
a quanto stabilito dagli artt.10 e 11 della Manifestazione d’interesse approvata con DD n. 726 del 
17/06/2024, il Presidente del Nucleo ha inviato al RUP gli esiti dell’attività svolta, consistenti in n. 2 allegati 
riportanti, rispettivamente, l’elenco delle proposte progettuali non ammesse alla fase di valutazione tecnica 
(allegato A) e l’elenco delle proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziabili con l’indicazione dei 
relativi punteggi (allegato B); 
VISTO il DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, con cui questa Direzione 
Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione 
tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 
ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di 
interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il termine ultimo per 
l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 
VISTO il DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, con cui questa Direzione 
Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un 
numero di 439; 
VISTO il DD n. 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 con cui l’AdG ha impegnato la somma complessiva di € 
21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024; 
VISTO l’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, in cui 
risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 
Uff. 

Codice Unico 
Progetto 

Istituto 
Scolastico 

Sede Titolo progetto 
Finanziament 

o 

 
14 NA/2 

 
F64C24000210006 

 
I.C. 5 Montale 

Viale della 
Resistenza, 
11k, 80131 - 
Napoli (NA) 

MENTI VIVE IN 
SCUOLA 

CRE_ATTIVA 

 
€.49.680,00 

 
Articolato nei seguenti moduli: 
 Titolo Partner Numero ore 

MODULO 1 DI VOCE IN VOCE PROGETTO SONORA 30 

MODULO 2 POLISTRUMENTIAMO PROGETTO SONORA 60 

MODULO 3 RAP-PEZZI PROGETTO SONORA 30 

MODULO 4 MENTI IN GIOCO APS CHI ROM E…CHI NO 60 

MODULO 5 TORNANO LE STORIE APS CHI ROM E…CHI NO 30 

MODULO 6 POLLINE APS CHI ROM E…CHI NO 30 

 
VISTA la manifestazione di interesse al Programma “Scuola Viva”, sottoscritta dai Partner ed inoltrata alla 
Regione Campania in data 20/09/2024, prot. n. 8320/06/2; 
VISTE le delibere n. 20 del 02/09/2024 del Collegio Docenti e n. 15 del 06/09/2024 del Consiglio di Istituto di 
partecipazione al progetto PR Campania FSE+2021/2027; 
VISTO il D.P.R. 633/72 art.15 c.3; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato (49,680,00 euro), adottata in data 20/12/2024 
con delibera n. 38/2024 del Consiglio di Istituto. 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 



 

VISTO il D.P.R. 275/99 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche ai sensi della L. 59/1997” 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 dell’11/07/2024 relativa alla definizione dei criteri di selezione 
da utilizzare per l’individuazione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in 
questione; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107” (G.U. n.267 del 16/11/2018) 
CONSIDERATO  il nulla osta rilasciato dal  Direttore Generale USR per la Campania, allo svolgimento 
dell’incarico aggiuntivo di coordinatore di progetto; 
VISTA la propria determina prot.n. 2416/06-02 del 14/02/2025 di avvio della procedura di selezione delle 
figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto; 
VISTO   l’Avviso interno prot. 2423/06-02 di selezione delle figure professionali necessarie alla realizzazione 
del progetto; 
VISTE le candidature pervenute nei modi e nei termini stabiliti; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature del 07/03/2023; 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo on line dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, la seguente graduatoria 
provvisoria stilata in relazione all’avviso prot. n. 2423/06-02 del 14/02/2025 relativa alla selezione delle 
seguenti figure professionali: 
 

 Tipologia professionale n. ore Compenso 
orario 

MODULO 1 1 tutor 30 ore € 25,54 

MODULO 2 Da 1 a 2 tutor 60 ore € 25,54 

MODULO 3 1 tutor 30 ore € 25,54 

MODULO 4 Da 1 a 2 tutor 60 ore € 25,54 

MODULO 5 1 tutor 30 ore € 25,54 

MODULO 6 1 tutor 30 ore € 25,54 

 1 docente per pubblicizzazione e promozione progetto 33 ore € 25,54 

1 docente per direzione e valutazione finale progetto 17 ore € 25,54 

1 docenti per elaborazione reports e studi 47 ore € 25,54 

 
Figura professionale diversa dal tutor 

 

Figura professionale Docente Punteggio 

Pubblicizzazione e promozione progetto CECERE RAFFAELINA 40 

Direzione e valutazione finale progetto VIGLIONE PATRIZIA 40 

Elaborazione reports e studi PI PASQUALE PALMA 36 

 
Tutor 

 

Modulo* Docente Punteggio N. ore 
Non indicato ZAZZARO SANTA 67 30 



 

Non indicato ABBATE ANGELAMARIA 40 30 
Non indicato CATALDO DONATELLA 19 30 
Non indicato BARRECCHIA EMANUELA 17 30 
Non indicato D’AMORE ASSUNTA 12 30 
Non indicato AVERSANO ANTIMINA 12 30 
Non indicato SANGES TIZIANA 8 30 
Non indicato PALOSCIA VINCENZA 4 30 

 
*Il modulo, in assenza di specifica richiesta, sarà attribuito ad attuazione calendario attività. 

La pubblicazione della graduatoria sul sito web dell’Istituto ha valore di notifica agli interessati che, nel 
caso ne ravvisino gli estremi, possono produrre reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione, ovvero entro 
il 12 marzo 2025. Trascorso il termine indicato, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Paola Carnevale 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
CAD e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2025-03-07T14:23:04+0100
	Paola Carnevale




